РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Комитет по образованию администрации Ханты-Мансийского района

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

Ханты-Мансийского района

«Средняя общеобразовательная школа имени

Юрия  Юрьевича Ахметшина  п. Кирпичный»

(МКОУ ХМР «СОШ им. Ю. Ю. Ахметшина  п. Кирпичный»)

ПРИКАЗ

Номер

документа

Дата

составления

150 - О 15.07.2024

Об утверждении работы психолого-педагогического консилиума

в МКОУ ХМР «СОШ им. Ю.Ю. Ахметшина п. Кирпичный»

на 2024-2025 учебный год

На основании  Распоряжения Министерства просвещения Российской Федерации

от 09.09.2019г. №Р-93 «Об утверждении примерного Положения о психолого-

педагогическом консилиуме образовательной организации» и в целях создания в МКОУ

ХМР «СОШ им. Ю.Ю. Ахметшина п. Кирпичный» оптимальных условий обучения,

развития, социализации и адаптации обучающихся посредством психолого-

педагогического сопровождения,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить в МКОУ ХМР «СОШ им. Ю.Ю. Ахметшина п. Кирпичный» Психолого-

педагогический консилиум (далее – ППк) в составе:

- Илларионова Н.А., учитель русского языка и литературы,  заместитель директора по

УВР, председатель ППк;

- Шайснер Т.А. – учитель-логопед;

- Фомина Е.З.- учитель – дефектолог (сурдопедагог), педагог – психолог;

- Усачева В.А. – социальный педагог;

- Образцова О.В. – учитель-логопед.

2. Утвердить график проведения плановых заседаний ППк (приложение к

настоящему приказу).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о.директора                                                          Н.А. Илларионова

С приказом  ознакомлены:

Шайснер Т.А.

Фомина Е.З.

Образцова О.В.

Усачева В.А.

Приложение к приказу по ОО от 15.07.2024 №150-О

График проведения плановых заседаний

Психолого-педагогического консилиума в 2024 - 2025 учебном году;

Внеплановые заседания ППк

№

заседания

Тематика заседания Сроки

проведения

Заседание

ППк №1

-  формирование банка данных на детей с ОВЗ, детей-

инвалидов, «группы риска»

Утверждение плана работы педагога-психолога с детьми ОВЗ

на 2024-2025 учебный год;

-предварительное составление списка детей на направление

на ПМПК

Сентябрь

Заседание

ППк №2

- проведение комплексного обследования обучающихся;

- обсуждение результатов комплексного обследования

обучающихся;

- обсуждение результатов образовательной, воспитательной и

коррекционной работы с обучающимися;

- внесение изменений (при необходимости) в

индивидуальные образовательные маршруты;

- оценка эффективности и анализ результатов коррекционно-

развивающей работы с обучающимися;

- направление обучающихся на ПМПК.

Январь-май

№ Тематика заседания Сроки

проведения

1 Изменение формы обучения (по запросам педагогов, родителей

(законных  представителей)

В течение

года

2 Обсуждение проблемы обучения или воспитания с педагогами и

родителями учащихся

В течение

года

3 Работа с педагогами, классными руководителями по проблемам

детей «группы риска»

В течение

года